
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

305Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXIX

ld:0B620BEF67CEEOD2 
OUIO l 'AIUA IO ,-.ui 

Decreto nº 013 de 1 O de maio de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI , Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e 

Considerando a competência do Município para definir e organizar a prestação dos 

serviços públicos de interesse local, e 

Considerando a responsabilidade do Poder Público Municipal em formular a Política 

Municipal de Saneamento Básico e o respectivo Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB, 

nos termos da Lei Federal nº 11.445 de 05 de janeiro de 2007 e do Decreto Federal nº 7.217 de 

21 de junho de 2010, atualizada pela Lei Federal 14.026/2020, e 

Considerando a necessidade de apresentar, discutir e aprovar, junto à população e seus 

representantes, o Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB, 

D E CRETA: 

Artigo 1 º - Fica convocada a Conferência Final do Plano Municipal de Saneamento Básico 

- PMSB, para o dia 26 de maio de 2023, às 08Hhoras, no Auditório do CRAS - Av. Nossa 

Senhora das Dores, S/N 

Artigo 2° - A Conferência Municipal de Saneamento Básico será presidida pelo Prefeito 

Municipal, na sua ausência por membro do Comitê de Coordenação. 

Artigo 3° - Será de responsabilidade do representante indicado no Art. 2°, assumir a 

responsabilidade oficial pela Conferência, assinar documentos oficiais, deliberar sobre assuntos 

técnicos, administrativos e financeiros sobre a realização da mesma. 

Artigo 4° - O Regimento da Conferência Final será apresentado e aprovado em plenário na 
data de sua realização e antes de seu inicio. 

Olho D'água do Piauí, 10 de maio de 2023 

Antônio Leal da Silva 
Prefeito Municipal 

ld:089B80FEACBAE083 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 

IIIIOIIUOIIUi CNPJ n2 0l.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com 
-...- do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 001/2023 

O MUNICiPIO DE TAMBORIL DO PIAUi - PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados que 
realizará licitação, na modalidade CONVITE, do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada por preço Global. 
DATA DA ABERTURA: 19 de Maio de 2023, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura. OBJETO: Entrada de 
energia para substacão de 45 kva, no Município de Tamboril do Piauí/PI. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, Tel : 89-98123-6844. Recursos: Próprios. 
Valor Previsto: R$ 40.298,84. 

Tamboril do Piauí-PI , 10 de Maio de 2023 

Edilberto Policarpo de Sousa 
Presidente CPL 

ld:07383B864F30ESBC 
ESTADO DO PIAUÍ @ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS 

........ CNPJ . : 06. 554. 422/0001-95 
::i:'~ Endereço : AV SIGEFREDO PACHECO, 133, Bairro: CENTRO 

DECRETO N• 000022 /2023 

Página: 1 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL de NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS , JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE 
BRITO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a autorização constante 
na Art. 7°, Inciso I , da lei nº 225 de novembro de 2022 .. 

D E C R E TA: 

Art . 1• - Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral desta entidade , no valor de R$ 25. 462 , 50 (Vi nte e Cinco Mil e 
Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações. 

Valor da Suplementação por Super,vit Financeiro de Exercício Anterior R$ 

02 . 04 . oo - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
15-451-0037 1. 656 - Constr., Recup. de Calçamento e Pavimentação Asfaltica 

4. 4. 90. 51 - Obras e Instalações R$ 

25 .462 , 50 

25.162,50 

Art. 2• - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação , retroagindo 
seus efeitos para 31/03/2023, revogada as disposições em contrário. 

NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, 31 de Março de 2023 

JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE BRITO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado , numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO 
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS , aos trinta e um dias 
do mês de março do ano de dois mil e vinte e tr·s (31/03/2023) , e publicado , por 
afixação, nos termos da Lei Orgânica Municipal. 

ld:125267493B80ESES 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ 
• CNPJ: 41.522.285/0001-08 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 
Preteiturade • • , cplpatospi@gmail.com 
PATOS DO PIAUI 

Um novo tempo, uma l'IOV:) História. 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 065/ 2023; Pregão Eletrônico nº 027 / 2023; Abertura da sessão: 08:30 
horas, do dia 26.05.2023, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
serviços de internet para atender as necessidades do Município de Patos do Piauí. 
Fonte de Recurso: FPM / FME / FMS / FMAS / ICMS / RECURSOS 
PRÓPRIOS. Cópia do edital: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 
https:/ / sistemas.tce.pi.gov.br/ muralic/ , e no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Patos do Piauí - PI, 11 de maio de 2023. 

Vinicius Carvalho de Lima 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

